
Projekt 
 
z dnia  6 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII/.../2024 
RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2778) 

Rada Gminy Istebna 
uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się Powiatowi Cieszyńskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na wykonanie 
przez Powiat zadania w postaci organizacji publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach 
pasażerskich. 

§ 2. Pomoc finansowa o której mowa w § 1 zostanie udzielona ze środków budżetu Gminy na rok 
2025 w wysokości 94.000,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt cztery tysiące złotych 00/100). 

§ 3. Wykonanie uchwały poprzez zawarcie stosownej umowy powierza się Wójtowi Gminy Istebna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Magdalena Mucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9986642A-420B-4883-806D-2FF3DFA7F781. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu w formie dotacji celowej na wykonanie 
przez Powiat zadania w postaci organizacji publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach 
pasażerskich. 
 
Zgodnie z art.7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zadaniem własnym każdej gminy 
jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty obejmujące sprawy lokalnego transportu zbiorowego. Z art. 
4 ust.1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym wynika, że powiat wykonuje 
określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie transportu zbiorowego i 
dróg publicznych. W art. 7 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
wskazano, że organizatorem publicznego transportu zbiorowego, ze względu na obszar działania lub zasięg 
przewozów, są odpowiednio: 
 

 gmina, na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich; 
której powierzono zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy porozumienia 
między gminami, na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych przewozach 
pasażerskich, na obszarze gmin, które zawarły porozumienie; 

 powiat na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w powiatowych przewozach 
pasażerskich; któremu powierzono zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy 
porozumienia między powiatami, na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w 
powiatowych przewozach pasażerskich, na obszarze powiatów, które zawarły porozumienie. 

Zgodnie z art.10 ust.2 ustawy o samorządzie gminnym, gminy, związki między gminne oraz stowarzyszenia 
jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu 
terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. W myśl art. 220 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom 
samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej. 
 
W związku z włączeniem cztery lata temu lokalnej linii Istebna Jasnowice Istebna Zaolzie oraz linii Istebna 
Bucznik Koniaków Kosarzyska w powiatowy transport publiczny oraz dodatkowy kurs Istebna Bucznik - 
Istebna Jasnowice, który na naszą prośbę dodano od września 2021 r. zasadnym jest udzielenie przez Gminę 
Istebna pozytywnej odpowiedzi na wniosek Zarządu Powiatu Cieszyńskiego o udzielenie pomocy 
finansowej w 2025 z przeznaczeniem na organizację publicznego transportu zbiorowego w powiatowych 
przewozach pasażerskich. Mieszkańcy Gminy Istebna są jednocześnie mieszkańcami powiatu 
cieszyńskiego, regularnie korzystają z przewozów autobusowych na liniach powiatowych, w celu poruszania 
się pomiędzy gminami powiatu, dotarcia do szkoły, miejsca pracy. Pomoc finansowa pozwoli Gminie 
Istebna lepiej zabezpieczyć potrzeby komunikacyjne mieszkańców oraz zapobiegnie ograniczeniom w 
kursach. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9986642A-420B-4883-806D-2FF3DFA7F781. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/.../2024 RADY GMINY ISTEBNA z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


